２０２１年７月

同窓生各位

専修大学北上高等学校同窓会

                 会   長   髙  橋    勝

令和３年度同窓会定期総会について

  盛夏の候  同窓生の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃か

ら同窓会活動に関しまして、多大なご支援とご協力を賜り誠にありがとうございま

す。同窓生は、今年３月の卒業生を含め、２３ ,４４３名となりました。昨年の４月

からは阿部伸校長が着任し、学校改革に向け確実に歩んでおります。

 さて、標記の件につきまして７月１０日（土）開催を予定していましたが、新型コロ

ナウイルス感染拡大予防のため、昨年度に引き続き中止に致しました。代わりに、６

月４日（金）に役員会を本校会議室で開催し、定期総会の議案書について慎重なご審

議の下、承認していだきました。

つきましては、本校ホームページにて定期総会の議案書を掲載致しますので、ご確

認くださいますよう、お願い申し上げます。

今年、専修大学北上高等学校は創立７０周年の節目の年を迎えます。今後も母校発

展のため、同窓生の皆様には様々な場面でご協力をいただくことになりますが、何卒

よろしくお願いいたします。

  なお、各支部の総会については、学校のホームページにてご確認下さい。

〈創立７０周年記念事業の予定〉

１０月８日（金）  ７０周年式典（さくらホール）

１１月中旬     テレビ番組放送（岩手朝日テレビ）

この他、新校舎建築計画に基づき、募金活動が１０月以降よりスタートする予定です。

連  絡  先

専修大学北上高等学校同窓会事務局

ＴＥＬ  ０１９７－６３－２３４１

ＦＡＸ  ０１９７－６３－７４５８

第１号議案          令和２年度事業及び活動報告

期   日  事業・活動及び内容（会場・時間・人数）  参加者

令和２年

4月 3日 (金 )
第１回三役会議（本校グリーンホール  18:30 6名）

会長・副会長

事務局

4月 7日 (火 )  令和２年度専修大学北上高等学校 入学式  来賓なし

5月 1 1日 (月 ) 第２回三役会議（本校グリーンホール  18:30 6名）
会長・副会長

事務局

6月 5日 (金 ) 第 1回役員会（本校会議室  18:30 11名）

会 長 ・ 副 会 長 ・

各 支 部 ・ 役 員 ・

事 務 局

7月 11日 (土 ) 令和２年度定期総会  中止（シティプラザ北上  18:30）

7月 22日 (水 )

令 和 ２ 年 度 部 活 動 支 援 金 贈 呈 式 （ 本 校 体 育 館 ）

（ 男 子 サ ッ カ ー ・ ソ フ ト ボ ー ル ・ 吹 奏 楽 ・ 美 術 ・

男 子 バ レ ー ボ ー ル ・ 女 子 バ レ ー ボ ー ル ・ 自 動 車 ）

会 長

9月 11日 (金 ) 花巻支部定期総会  中止（ホテル花城  18:30）

9月 19日 (金 ) 仙台支部定期総会  中止（ ﾊﾟﾚｽ平安  18:30）

10月 17日 (土 ) 東京支部定期総会  中止（東京ガーデンパレス  14:00）

10月 19日 (月 ) 全国大会出場クラブ（体操）支援金贈呈式（本校校長室）  会 長

10月 30日 (金 ) 付 属 四 校 連 絡 協 議 会 （ 松 戸 ） 中 止

10月  盛 岡 支 部 総 会  中 止

11月  6日 (金 ) 胆江支部定期総会  中止（水沢グランドホテル  18:30）

11月  8日 (日 )

男子サッカー 部全国高 校サッカー選 手権大会 岩手県大会報 告会

（ブランニュー北上  17： 30 ４名）
会長・副会長

12月  5日 (土 )
全日本高等学校女子サッカー選手権大会出場激励会

（日本現代詩歌文学館講堂  15： 00 ３名）
会長・副会長

12月 24日 (木 )
全国大会出場クラブ（女子サッカー）支援金贈呈式

（本校校長室）
会長

令和３年

2月 18日 (木 )
第３回三役会議（本校グリーンホール  18:30 4名）

会 長 ・ 副 会 長 ・

事 務 局

2月 24日 (水 ) 第４回三役会議（本校グリーンホール  18:00 6名）
会 長 ・ 副 会 長 ・

事 務 局

2月 27日 (土 ) 同窓会入会式・卒業記念品贈呈（本校体育館  11： 00）  会 長

3月  1日 (月 ) 令和２年度専修大学北上高等学校卒業式  (178名）  来 賓 な し

3月 11日 (木 ) 全国大会出場クラブ（男子卓球）支援金贈呈式（本校職員室）  会 長

3月 11日 (木 )

第２回役員会（本校会議室  18:30 16名）

会 長 ・ 副 会 長 ・

各 支 部 ・ 役 員 ・

事 務 局

収入の部　　　　　　　　　　 （令和２年４月１日～令和３年３月３１日)

項　　　目 予　算　額 決　算　額 増　　減 付　　　　記

前 年 度 繰 越 金 1,082,142 1,082,142 0

会 費 2,652,000 2,488,000 △ 164,000 ￥4,000×622名

協 力 金 200,000 127,000 △ 73,000  専北会・個人

雑 収 入 1,258 1,247 △ 11 預金利息

同窓会基金 0 0 0

合        計 3,935,400 3,698,389 △ 237,011

支出の部

項     　目 予　算　額 決　算　額 増　　減 付　　　　記

会   議   費 550,000 54,466 △ 495,534 役員会

支 部 補 助 費 901,000 451,760 △ 449,240 東京３０万円・仙台支部1５万円

クラブ補助費 1,400,000 469,203 △ 930,797 全国大会出場者支援･クラブ補助20万円

図   書   費 100,000 100,000 0 同窓会文庫

卒業記念品費 206,800 178,550 △ 28,250 防災グッズ寄贈178名×1,000円　振込料

旅        費 300,000 0 △ 300,000

通   信   費 150,000 238,333 88,333 総会中止案内郵送料・新聞広告掲載料

消 耗 品 費 200,000 50,200 △ 149,800 タックラベル・封筒

同 窓 会 基 金 0 0 0

予   備   費 127,600 15,000 △ 112,600 花環代（星仁さん）

合        計 3,935,400 1,557,512 △ 2,377,888

第２号議案　　　　　           　　　令和２年度　収支決算書

 収入  ３，６９８，３８９円－支出１，５５７，５１２円＝  ２，１４０，８７７円

           会  計  監  査  報  告

  令和２年度専修大学北上高等学校同窓会決算について、令和３年５月１９日（水）

高等学校事務室において、関係諸帳簿並びに領収書等証拠書類を監査いたしました結
果適正に処理されておりますので報告します。

        会計監査   菅原  友行   印      小笠原  達也   印

  ◎同窓会会計預金内容

    ★北上信用金庫  種類：普通預金  口座番号００６２×××

第３号議案    令和３年度  事業計画（案）について

  ☆  方  針

  １．  母校の発展のために協力と理解を深める。

    ２．  専北会組織の結成（職場等）

  ３．  クラブ活動・学校行事等への支援、補助

  ☆  計  画
    （１）各支部．各職場専北会の交流

    （２）支部の支援・・・各支部の令和３年度の総会は下記のとおりですので

             多くの会員の皆様の参加をお願い致します。

         ※  花巻支部定期総会   ９月   日（  ）   ：  ～

     ※  仙台支部定期総会   ９月   日（  ）   ：  ～

     ※  東京支部定期総会  １０月１６日（土）  14： 00～東京ガーデンパレス

         ※  盛岡支部定期総会  １０月   日（  ）    ：   ～

         ※  胆江支部定期総会  １１月   日（  ）   ：  ～

         ●   支部と職場ごとの専北会の役員名はＰ１２に記載しています。

   （３）  同窓会入会式  令和４年２月２８日（月）

  収入の部　　　                 （令和３年４月１日～令和４年３月３１日）

項　　　目 本年度予算 前年度予算 増　　減 付   　記

前 年 度 繰 越 金 2,140,877 1,082,142 1,058,735

会 費 2,912,000 2,652,000 260,000 ￥4,000×728名

協 力 金 200,000 200,000 0 支部・専北会・個人

基 金 繰 入 金 2,000,000 0 2,000,000 同窓会基金より

雑 収 入 1,323 1,258 65 預金利息等

合 計 7,254,200 3,935,400 3,318,800

　支出の部

項     　目 本 年 度 予 算 前 年 度 予 算 増 減 付　　　記

会 議 費 400,000 550,000 △ 150,000 役員会補助

支 部 補 助 費 901,000 901,000 0 東京30万円・各支部15万円

ク ラ ブ 補 助 費 1,400,000 1,400,000 0 全国大会出場者支援･クラブ補助20万円

図 書 費 100,000 100,000 0 同窓会文庫

卒 業 記 念 品 費 215,000 206,800 8,200 卒業記念品1,000円×214名　振込料

旅 費 100,000 300,000 △ 200,000 支部総会出席等

通 信 費 150,000 150,000 0 切手・葉書代等

消 耗 品 費 200,000 200,000 0 タックラベル・立て看板・事務用品等

寄 付 金 2,000,000 2,000,000
本校創立７０周年記念事業寄付

　　　　　　　　　　　(同窓会基金より)

同 窓 会 基 金 1000000 0 1,000,000

予 備 費 788,200 127,600 660,600

合 計 7,254,200 3,935,400 3,318,800

第４号議案　　　令和３年度　収支予算（案）

第５号議案  役員改選（案 ）

       令和３年度から令和５年度まで（改選は令和６年度総会）

役   職  氏    名  卒業年
(３月 ) 役   職  氏    名  卒業年

(３月 )

会     長  佐 藤   整  自 動 車 5 7年  理     事  中館   弘子  商業 48年

副  会  長  村上  光太郎  普通 52年  理   事  菊 池  友 廣  普通･平 11年

副  会  長  小 笠 原 達 也  普通 58年  理     事  高橋  貴哉  商業･平 16年

副  会  長  吉田   牧寛  普通･平 3年  理     事  田中  雄也  商業･平 18年

理     事  小 田 島 正 剛  普通 41年  会計監査  齋 藤  洋 介  普 通 平 1 3年

理     事  菊池   秀雄  商業 48年  会計監査  千田  健治  普通 60年

理     事  及川    善隆  商業 48年  事務局長  松本  和範  普通･平 6年

理     事  筒 井  宏 司  建築 58年  事  務  局  八重樫  良  総 務 部

理     事  寺 島   秀 文  普通 52年  会   計  安藤  拓也  普通 63年

理     事  高 橋   秀 明  普通 52年

理     事  湯 澤 あ け み  商業 53年

理     事  舘   邦雄  普通 54年

理     事  松 坂  利 栄  商業 55年

理     事  菊 池  保 美  普通 58年

理     事  高橋   博信  普通 58年

理     事  菊池   秀成  普通 60年

理     事  高 橋  章 成  商業 62年

理     事  阿 部  高 之  自動車 62年

理   事  吉 武  和 恵  普通 62年

理     事  千田   正紀  普通 63年

☆各支部の支部長および職場の専北会会長は本部役員（理事）を兼任する。

平成３０年度より学校の総務部に同窓会事務局をお願いしてあるため、今年度の総務部

教員はそのまま事務局員となります。